
 

ZAB.0025.153.2019 
 

 Uchwała nr 181/19  

Zarządu Powiatu we Włocławku                                                                                                                

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Włocławek na lata 2019-2032” 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym       

(Dz. U. 2019, poz. 511, 1571, 1815) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 

roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019 r., poz. 1396 ze zm.)  uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Gminę Włocławek projekt „Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Włocławek na lata 2019-2032”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                        

 

Zarząd Powiatu w składzie : 

 

1. Roman Gołębiewski …………………………………. 

 

2. Jan Ambrożewicz …………………………………. 

  

 

3. Agata Marta Wojtkowska  ……………………………. 

 

 

4. Jacek Roman Jabłoński  ………………………………. 

 

 

5. Grzegorz Śledziński …………………………………. 

  

 



Uzasadnienie 

W celu osiągnięcia założeń w polityce ekologicznej państwa, zgodnie z art. 17 ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019 r., poz.1396 ze 

zm.) organ wykonawczy gminy zobowiązany jest do opracowania  gminnego programu 

ochrony środowiska. Projekt gminnego programu ochrony środowiska zgodnie z art. 17 ust. 2 

pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez zarząd powiatu. 

          Podstawowym celem przygotowania Programu jest oczyszczanie terenu Gminy 

Włocławek z wyrobów zawierających azbest, poprzez stosowanie się do harmonogramu 

stopniowego usuwania wyrobów zawierających azbest. Umożliwi to eliminowanie 

negatywnego wpływu azbestu na zdrowie mieszkańców, a także na stan środowiska na terenie 

Gminy. Proponowany harmonogram działań związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Włocławek uwzględnia zarówno wymogi prawne, jak 

i względy praktyczne. Końcowym i ostatecznym terminem użytkowania wyrobów 

azbestowych jest 31 grudnia 2032 r. 

Jest to zgodne z zapisami Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 

przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. 

         Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu we Włocławku  pozytywnie opiniuje 

projekt „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Włocławek na lata 

2019-2032”. 

         Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych w budżecie powiatu. 

 

 
 


